
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VII - Nº. 134-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 24 DE AGOSTO DE 2016 

PORTARIA Nº 068/2016-GP DE 16 DE AGOSTO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e 
 
CONSIDERANDO a necessidade do monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação 
(PME) em conformidade com a Emenda Constitucional nº 59/2009, onde os Planos decenais passa-
ram à condição de instrumentos de planejamento e que ultrapassam períodos de governo bem 
como abrangem em sua essência todo território a quem pertencem e compreendem todos os níveis, 
etapas e modalidades de ensino a que os cidadãos têm direito. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a Equipe Técnica e a Comissão Coordenadora para o monitoramento e avaliação 
do Plano Municipal de Educação (PME) composta pelos seguintes membros: 
 
Equipe Técnica: 
 
1. Edilson Miguel dos Santos-Técnico (CPF: 038509464-79) sendo seu suplente Alexandro Felix 
Cordeiro (CPF: 028295804-51); 
 
2. Maria Célia Felix Soares (CPF: 476066144-15) sendo seu suplente Lindemberg Ribeiro dos Santos 
(CPF: 057960144-71); 
 
3. Jacqueline Soares de Faria (CPF: 021010474-03) sendo sua suplente Maria de Lourdes Soares de 
Faria (CPF: 053453214-42). 
 
Comissão Coordenadora: 
 
1. Arlindo Soares Bezerra Júnior (CPF: 043574834-33) representando a Secretaria Municipal de 
Educação, sendo sua suplente Maria Silvana de Souza Oliveira (CPF: 968050054-34); 
 
2. Francisco Pinto Ferreira-Representante do Legislativo (CPF: 778323614-68) representando a 
Comissão de Educação da Câmara de Vereadores, sendo seu suplente Paulo Nelo de Oliveira 
(028501904-03); 
 
3. David Franciole de Oliveira Silva (CPF: 089090514-26) representante do Conselho do FUNDEB, 
sendo sua suplente Valquíria dos Santos (CPF: 065043214-26). 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 16 de agosto de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                    AVISO REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 027/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna a quem possa interessar que o PP-SRP 027/2016 do tipo menor preço 
por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA 
REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS E AVENIDAS E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO, tem sua sessão remarcada para data de 05/09/2016 às 09h00min, conforme autos 
constantes no processo. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefei-
tura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. 
Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                            Passa e Fica/RN, em 23 de Agosto de 2016. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 029/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06/09/2016, às 08h30min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO COM FORNECIMENTO DE GRADES, ALAMBRADOS E PORTÕES PARA 
PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPAROS EM SOLDA PARA CARROCERIAS DE VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL, COMPREENDENDO O PERÍODO DE 5 (CINCO) MESES. O Edital está disponível 
na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, 
Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassae-
fica@hotmail.com. 
 
                                         Passa e Fica/RN, em 23 de Agosto de 2016. 
                                                   Jailson Floriano do Nascimento    
                                                               Pregoeiro Oficial 
 

                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 029/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06/09/2016, às 08h30min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECI-
ALIZADA NA CONFECÇÃO COM FORNECIMENTO DE GRADES, ALAMBRADOS E PORTÕES PARA PRÉ-
DIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPAROS EM SOLDA PARA CARROCERIAS DE VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL, COMPREENDENDO O PERÍODO DE 5 (CINCO) MESES. O Edital está disponível na 
sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, 
Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefi-
ca@hotmail.com. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, em 23 de Agosto de 2016. 
                                                          Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                               AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 030/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06/09/2016, às 11h00min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PÃES PARA A MEREN-
DA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E DA SAÚDE; E FORNECI-
MENTO DE COFFEE BREAK PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO. O Edital 
está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio 
Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-
mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                                Passa e Fica/RN, em 23 de Agosto de 2016. 
                                                          Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                        Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                      AVISO DE LICITAÇÃO PP 031/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 08/09/2016, às 08h30min, fará licitação na modalida-
de Pregão Presencial do tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS: 
INSULINAS, AGULHAS E TIRAS REAGENTES PARA SUPRIR A DEMANDA DE ORDEM JUDICIAL DURANTE 
O EXERCÍCIO DE 2016. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitu-
ra cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Infor-
mações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                           Passa e Fica/RN, em 23 de Agosto de 2016. 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                   Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                      ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


